
 

 

 

 

Žádost: 

 
Žádost o poskytnutí informace ze dne 6. 6. 2023 dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve věci přiznaného invalidního důchodu. Bylo požadováno poskytnutí originálně 
naskenovaného dokladu o průběhu dob pojištění, který byl České správě sociálního zabezpečení zaslán 

italským nositelem pojištění. Dále byla požadována informace týkající se výše zpětného doplatku 

invalidního důchodu za období od 1. 8. 2021 do 5. 12. 2021 se sdělením termínu, kdy bude tento 
doplatek poukázán žadatelce na její bankovní účet. Současně bylo požádáno vysvětlení, co označují 

symboly hvězdiček (*) na osobním listu důchodového pojištění, který byl součástí rozhodnutí  
o přiznání důchodu.      

 
 

Odpověď: 

 
V příloze odpovědi na žádost žadatelky byl zaslán požadovaný originál dokladu E 205 I, který byl dne  

5. 12. 2022 zaslán italským nositelem pojištění pro výpočet důchodu. 

Doplatek invalidního důchodu pro invaliditu prvního stupně byl vyčíslen za dobu od 1. 8. 2021  

do 5. 12. 2021 v částce 27 752,- Kč a dne 8. 6. 2023 poukázán na účet jmenované. O této skutečnosti 

byly podány informace již dne 7. 6. 2023. 

Na osobním listu důchodového pojištění dále „OLDP“ jsou uvedeny hvězdičky dále „*“, v oddílu C - 

Přehled dob pojištění: před dobou od-do z technických důvodu, které nemají vliv na výpočet a výši 
důchodu ani dobu pojištění. Jsou tam uvedeny z důvodu, že byl prováděn další výpočet a doba za 

hvězdičkou byla opravována. „*“ za dobou od-do jsou uváděny z důvodu, že počet dnů neodpovídá 
počtu dnů, který by byl plně v době od-do, je upraven podle počtu dnů, které nám sdělil italský nositel 

pojištění.  „*“ za dobou od 1. 1. 1986 do 31. 12. 1986, informují o tom, že v roce 1986 byl započten 

výdělek i 365 dnů vyloučených dob, nejedná se standartní zápočet, proto je ve výpočtu na to 
upozorněno „*“.  V části D vyměřovací základ jsou„*“ uvedené u italské doby pojištění, protože byl 

dosazen průměrný denní indexovaný výdělek, jak je vysvětleno v rozhodnutí ze dne 30. 5. 2023. 

Přílohou byl zaslán nový OLDP s odůvodněním, že na OLDP ze dne 25. 5. 2023 byla chybně uvedena 

vyloučená doba v roce 1984, která neměla být uvedena, neboť nemá vliv na výpočet důchodu, a proto 

je před tímto rokem uvedena hvězdička, aby upozornila na tuto skutečnost. 

 

 


